
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/115/2017/0033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2017
a las 16:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de Andalucía, en las
provincias de Granada, Málaga, Sevilla, Cádiz y Córdoba.

Valor estimado del contrato 1.729.976,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 910.118,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 752.163,9 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España

El día 09 de octubre de 2017, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del Lote 1
del Expediente de licitación de FREMAP nº LICT/99/115/2017/0033 Contratación del servicio de limpieza en los
Centros de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, en las provincias de Granada, Málaga, Sevilla, Cádiz y Córdoba.

El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto de cada
uno de los lotes que componen el expediente a los siguientes licitadores:

- Lote 1:al licitador EMPRESAS C. COSTA S.L. al presentar la oferta económicamente más ventajosa, al importe de
73.306,32.-euros impuestos indirectos no incluidos.

-Lote 2: al licitador LIMCAMAR, S.L. al presentar la oferta económicamente más ventajosa, al importe de
157.842,40.-euros impuestos indirectos no incluidos.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 1.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 2.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 3.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 4.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 5.
: 95Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 1.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 2.
: 2Ponderación 

-Lote 3: TÉCNICA AUXILIAR DE GESTIÓN, S.A. al presentar la oferta económicamente más ventajosa, al importe de
198.035,12.-euros impuestos indirectos no incluidos.

-Lote 4:TÉCNICA AUXILIAR DE GESTIÓN, S.A. al presentar la oferta económicamente más ventajosa, al importe de
194.075.-euros.

-Lote 5: LIMCAMAR, S.L. al presentar la oferta económicamente más ventajosa, al importe de 63.460,40.-euros

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la provincia de Granada.

Presupuesto base de licitación
Importe 95.001,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.513,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España



2. Sistema de control de fichaje Lote 3.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 4.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 5.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 3.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 1.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 2.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 4.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 5.
: 2Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L5.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L1.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L2.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L3.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L4.

: 1Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

EMPRESAS COSTA S.L.
NIF B29501525

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.306,32 EUR.
Importe (con impuestos) 88.700,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.700,65 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 1.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 2.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 3.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 4.
: 95Ponderación 

Ofertas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación El día 09 de octubre de 2017, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación
del Lote 1 del Expediente de licitación de FREMAP nº LICT/99/115/2017/0033 Contratación del servicio de limpieza en
los Centros de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, en las provincias de Granada, Málaga, Sevilla, Cádiz y Córdoba.
El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Lote 1
del Expediente LICT/99/115/2017/0033 al licitador EMPRESAS C. COSTA S.L. al presentar la oferta económicamente
más ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe anual ofertado por este
licitador de 36.653,16.-euros, impuestos indirectos no incluidos (ciento cincuenta y dos mil, trescientos veinte cinco
euros, con cincuenta y dos céntimos de euro), que teniendo en cuenta la duración inicial del contrato da un importe de
73.306,32.-euros (setenta y tres mil, trescientos seis euros, con treinta y dos céntimos de euro), impuestos indirectos
no incluidos.
Fecha del Acuerdo 09/10/2017
Plazo de Formalización Del 02/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la provincia de Málaga.

Presupuesto base de licitación
Importe 202.492,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.349,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España



1. Oferta económica Lote 5.
: 95Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 1.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 2.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 3.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 4.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 5.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 3.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 1.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 2.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 4.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 5.
: 2Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L5.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L1.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L2.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L3.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L4.

: 1Ponderación 

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 1.
: 95Ponderación 

Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

LIMCAMAR S.L.
NIF B30132724

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.842,4 EUR.
Importe (con impuestos) 190.989,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.989,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El día 09 de octubre de 2017, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación
del Lote 2 del Expediente de licitación de FREMAP nº LICT/99/115/2017/0033 Contratación del servicio de limpieza en
los Centros de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, en las provincias de Granada, Málaga, Sevilla, Cádiz y Córdoba.
El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Lote 2
del Expediente LICT/99/115/2017/0033 al licitador LIMCAMAR, S.L. al presentar la oferta económicamente más
ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe anual ofertado por este
licitador de 78.921,20.-euros, impuestos indirectos no incluidos (setenta y ocho mil novecientos veintiún eros con
veinte céntimos), que teniendo en cuenta la duración inicial del contrato da un importe de 157.842,40.-euros (ciento
cincuenta y siete mil ochocientos cuarenta y dos euros con cuarenta céntimos), impuestos indirectos no incluidos.
Fecha del Acuerdo 09/10/2017
Plazo de Formalización Del 02/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la provincia de Sevilla.

Presupuesto base de licitación
Importe 268.145,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.607,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España



1. Oferta económica Lote 2.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 3.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 4.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 5.
: 95Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 1.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 2.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 3.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 4.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 5.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 3.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 1.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 2.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 4.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 5.
: 2Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L5.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L1.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L2.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L3.

: 1Ponderación 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 8

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L4.

: 1Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICA AUXILIAR DE GESTION S.A. (TAGESA)
NIF A80973365

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.035,12 EUR.
Importe (con impuestos) 239.622,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.622,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El día 09 de octubre de 2017, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación
del Lote 3 del Expediente de licitación de FREMAP nº LICT/99/115/2017/0033 Contratación del servicio de limpieza en
los Centros de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, en las provincias de Granada, Málaga, Sevilla, Cádiz y Córdoba.
El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Lote 3
del Expediente LICT/99/115/2017/0033 al licitador TÉCNICA AUXILIAR DE GESTIÓN, S.A. al presentar la oferta
económicamente más ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP),
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe anual ofertado por este
licitador de 99.017,56.-euros, impuestos indirectos no incluidos (noventa y nueve mil diecisiete euros con cincuenta y
seis céntimos), que teniendo en cuenta la duración inicial del contrato da un importe de 198.035,12.-euros (ciento
noventa y ocho mil treinta y cinco euros con doce céntimos), impuestos indirectos no incluidos.
Fecha del Acuerdo 09/10/2017
Plazo de Formalización Del 02/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la provincia de Cádiz.

Presupuesto base de licitación
Importe 260.072,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.935,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPASÑA España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 1.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 2.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 3.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 4.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 5.
: 95Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 1.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 2.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 3.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 4.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 5.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 3.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 1.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 2.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 4.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 5.
: 2Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L5.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L1.

: 1Ponderación 



Ofertas recibidas 9

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L2.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L3.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L4.

: 1Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICA AUXILIAR DE GESTION S.A. (TAGESA)
NIF A80973365

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.075 EUR.
Importe (con impuestos) 234.830,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.830,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El día 09 de octubre de 2017, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación
del Lote 4 del Expediente de licitación de FREMAP nº LICT/99/115/2017/0033 Contratación del servicio de limpieza en
los Centros de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, en las provincias de Granada, Málaga, Sevilla, Cádiz y Córdoba.
El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Lote 4
del Expediente LICT/99/115/2017/0033 al licitador TÉCNICA AUXILIAR DE GESTIÓN, S.A. al presentar la oferta
económicamente más ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP),
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe anual ofertado por este
licitador de 97.037,50.-euros, impuestos indirectos no incluidos (noventa y siete mil treinta y siete euros con cincuenta
céntimos), que teniendo en cuenta la duración inicial del contrato da un importe de 194.075.-euros (ciento noventa y
cuatro mil setenta y cinco euros), impuestos indirectos no incluidos.
Fecha del Acuerdo 09/10/2017
Plazo de Formalización Del 02/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en los Centros de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la provincia de Córdoba.

Presupuesto base de licitación
Importe 84.407,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.758,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Lote 1.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 2.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 3.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 4.
: 95Ponderación 

1. Oferta económica Lote 5.
: 95Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 1.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 2.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 3.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 4.
: 2Ponderación 

2. Sistema de control de fichaje Lote 5.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 3.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 1.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 2.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 4.
: 2Ponderación 

3. Bolsa de Horas Lote 5.
: 2Ponderación 

Dirección Postal

ESPAÑA España



Ofertas recibidas 7

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L5.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L1.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L2.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L3.

: 1Ponderación 

4. Utilización de productos de limpieza con
certificación ecológica y material sánico L4.

: 1Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

LIMCAMAR S.L.
NIF B30132724

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.460,4 EUR.
Importe (con impuestos) 76.787,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.787,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación COMUNICA
El día 09 de octubre de 2017, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del Lote 5
del Expediente de licitación de FREMAP nº LICT/99/115/2017/0033 Contratación del servicio de limpieza en los
Centros de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, en las provincias de Granada, Málaga, Sevilla, Cádiz y Córdoba.
El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Lote 5
del Expediente LICT/99/115/2017/0033 al licitador LIMCAMAR, S.L. al presentar la oferta económicamente más
ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe anual ofertado por este
licitador de 31.730,20.-euros impuestos indirectos no incluidos (treinta y un mil setecientos treinta euros con veinte
céntimos), que teniendo en cuenta la duración inicial del contrato da un importe de 63.460,40.-euros (sesenta y tres
cuatrocientos sesenta euros con cuarenta céntimos), impuestos indirectos no incluidos.
Fecha del Acuerdo 09/10/2017
Plazo de Formalización Del 02/11/2017 al 18/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2017 a las 12:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VG4wuRCmUEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2017

Fecha de publicación 26/05/2017

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 26/05/2017

ID 4497 |  2017-558279 | lun, 09 oct 2017 16:03:59:127 CEST 85098332860444833970164765734317574247UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VG4wuRCmUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

